Vejamos as conclusões a que cheguei: 

EXERCICIO 2013 - Os números são de uma clareza meridiana e provam que 100% (cem por cento) das 
aquisições efetuadas pela recorrente, neste Exercício,  SÃO EXCLUSIVAMENTE  DE MERCADORIAS 
TRIBUTADAS. Elas totalizam R$ 355.230,00 (Trezentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos e trinta reais) no 
decorrer deste Exercício. A Autuação deve ser totalmente mantida por esta egrégia e douta Câmara de 
Julgamento. 

EXERCICIO 2014 Já em relação a este EXERCICIO, após reexame da documentação apresentada pela 
recorrente, depreende-se que em relação aos meses de  JULHO, AGOSTO, SETEMBRO e OUTUBRO, a

[...]

valor do ICMS devido em relação a este Exercício. 

07. Destarte, concluo solicitando  à essa egrégia Corte que declare,a PROCEDENCIA PARCIAL do presente 
AUTO DE INFRAÇÃO,  no valor total de R$ 1.127.308,07  (Um milhão, cento e vinte e sete mil  e sete 
centavos), sendo R$ 825.945,19 (Oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e dezenove 
centavos) em relação ao EXERCICIO DE 2013;  e  R$ 301.362,88 (Trezentos e um mil, trezentos e sessenta e 
dois reais e oitenta e oito centavos), em relação ao EXERCÍCIO DE 2014, confirmando, assim, uma tônica que 
tem marcado as suas reiteradas  decisões, qual seja a de promover  de forma constante  e contínua a JUSTIÇA 
FISCAL” 

NOVO DEMONSTRATIVO DE DÉBITO APRESENTADO PELO AUTUANTE